
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/427/21 

RADY MIEJSKIEJ W GOLENIOWIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/400/13 Rady Miejskiej w Goleniowie z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt gminy i zasad zwrotu wydatków na pokrycie 

kosztów pogrzebu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713, poz. 1378) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 w związku art. 96 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1876), art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1947) Rada Miejska w Goleniowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/400/13 Rady Miejskiej w Goleniowie z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie 

ustalenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt gminy i zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 ust. 1 dodaje się punkt 4 o następującym brzmieniu: 

„4) dzieciom martwo urodzonym, bez względu na czas trwania ciąży, jeżeli nie ustalono osób 

uprawnionych do sprawienia im pogrzebu lub osoby uprawnione nie skorzystały z prawa pochowania 

zwłok.”; 

2) po § 2 dodaje się kolejny paragraf, tj.  § 2a o następującym brzmieniu: 

„§ 2a. 1. Sprawienie zbiorowego pogrzebu dzieci martwo urodzonych bez względu na czas trwania 

ciąży oraz szczątków płodów, następuje na zgłoszenie szpitala lub innych podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą, w których maja miejsce porody i poronienia na podstawie karty zgonu oraz 

oświadczenia odebranego od osoby uprawnionej, z informacją, że została poinformowana 

o przysługującym jej prawie do pochowania dziecka, i że rezygnuje z tego prawa. 

2. Sprawienie pogrzebu dzieci martwo urodzonych obejmuje w szczególności: 

a) odebranie zwłok wraz z niezbędną, kompletną dokumentacją, 

b) przechowanie zwłok do pochówku, 

c) przewóz zwłok do kremacji, 

d) kremację zbiorową, 

e) zakup urny zbiorowej i wiązanki kwiatów, 

f) wywieszenie klepsydry, 

g) złożenie urny z prochami na cmentarzu komunalnym w Goleniowie w miejscu do tego wyznaczonym, 

h) obsługę pochówku, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 czerwca 2021 r.

Poz. 2790



i) utrzymanie w należytym porządku miejsca pochówku. 

3. Sprawienie pogrzebu dzieci martwo urodzonych, bez względu na czas trwania ciąży odbywa się 

zbiorowo w marcu i październiku każdego roku kalendarzowego w specjalnie do tego przeznaczonej 

mogile na terenie cmentarza komunalnego w Goleniowie. 

4. Informację o terminie pogrzebu dzieci martwo urodzonych umieszcza się na stronie internetowej 

Gminy Goleniów i jednostki organizacyjnej Gminy Goleniów wykonującej zadania z zakresu pomocy 

społecznej oraz w miejscu zwyczajowo przyjętych do wywieszania klepsydr. 

5. Sprawienie pogrzebu dzieciom martwo urodzonych wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami, 

dokonuje zakład pogrzebowy, któremu jednostka organizacyjna Gminy Goleniów wykonująca zadania 

z zakresu pomocy społecznej zleci organizację pogrzebu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Goleniów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady 

 

Krystyna Jaworska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2790


		2021-06-23T12:20:16+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




